
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O4S-006/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021
a las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora local de balizamiento y los sistemas de contención de vehículos
de la Red Viaria Provincial Norte. Año 2021.

Valor estimado del contrato 199.309,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.164,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.309,2 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del Pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROSEÑAL, S.L.U.
NIF B59720987

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6536a8d8-0b5b-4d58-8758-9748daf2b790


Precio de la oferta más baja 159.008,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.386,49 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.451,5 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado. Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2021 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a1) Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
a2) Mejoras/prestaciones adicionales definidas por la Diputación Provincial.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b1) Estudio y conocimiento del proyecto, eficiencia en la ejecución del proceso constructivo de la obra y propuestas
para resolver eventuales dificultades de la obra o afecciones detectadas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

b2) Idoneidad y organización de los medios (personales y materiales), así como las instalaciones auxiliares
necesarias a disposición de la ejecución de la obra.

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
b3) Medidas a adoptar por la empresa para la reducción de las emisiones y del volumen de residuos generados, y/o
mejora de la gestión medioambiental. Se valorará la implantación en la empresa de algún Sistema de Gestión
Medioambiental.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50WmKnhWo9kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007026827 |  2021-076584 | mié, 21 jul 2021 09:40:45:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12477772831009113263040921325011703821 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50WmKnhWo9kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

